

**Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2014 г.**

Организация Общество с ограниченной ответственностью "Региональная сетевая компания"	Форма по ОКУД	0710001		
Идентификационный номер налогоплательщика	Дата (число, месяц, год)	29	3	2015
Вид экономической деятельности	ИНН	60643891		
Организационно-правовая форма / форма собственности	по ОКВЭД	4345278727		
с ограниченной ответственностью/Частная собственность	по ОКЕИ	40.10		
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	65	16	
Местонахождение (адрес)		384		
610042, Кировская обл, г.Киров, ул.Чернышевского, д.35, корп.Б, 1001				

Пояснения 1	Наименование показателя 2	Код	На 31 декабря 2014 г. 3	На 31 декабря 2013 г. 4	На 31 декабря 2012 г. 5
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	33 403	35 603	41 535
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	1 061	424	13
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	34 464	36 027	41 548
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	166	82	82
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	1 295
	Дебиторская задолженность	1230	8 647	9 125	8 252
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 136	641	311
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	18
	Итого по разделу II	1200	9 949	9 848	9 958
	БАЛАНС	1600	44 413	45 875	51 506

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2014 г. ³	На 31 декабря 2013 г. ⁴	На 31 декабря 2012 г. ⁵
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	10	10	10
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-) ⁷	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	28 585	16 018	9 242
	Итого по разделу III	1300	28 595	16 028	9 252
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	9 700	9 400
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-	9 700	9 400
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	2	34	32
	Кредиторская задолженность	1520	15 454	19 890	32 625
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	362	223	197
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	15 818	20 147	32 854
	БАЛАНС	1700	44 413	45 875	51 506

Руководитель

(подпись)

Стрельчук И.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Стрельчук И.А.

(расшифровка подписи)

" 29 " марта 2015 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетная дата отчетного периода.
4. Указывается предыдущий год.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация именуется указанный раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)", "Собственные акции, выкупленные у акционеров" "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).
7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Отчет о финансовых результатах
за 2014 г.

Организация Общество с ограниченной ответственностью "Региональная сетевая компания"	Форма по ОКУД	Коды		
Идентификационный номер налогоплательщика	Дата (число, месяц, год)	0710002		
Вид экономической деятельности Производство, передача и распределение электроэнергии	ИНН	29	3	2015
Организационно-правовая форма / форма собственности Общества с ограниченной ответственностью/Частная собственность	ОКВЭД	60643891		
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	4345278727		
		40.10		
		65	16	
		384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 20 <u>14</u> г. ³	За 20 <u>13</u> г. ⁴
	Выручка ⁵	2110	78 509	81 522
	в том числе:			
	передача э/энергии	2111	42 549	31 862
	технологическое присоединение	2112	162	17
	продажа	2113	34 787	49 386
	бездоговорное присоединение	2114	1 011	257
	Себестоимость продаж	2120	(53 682)	(61 240)
	в том числе:			
	передача э/э	2121	(29 257)	(25 808)
	расходы на техприсоединение	2122	(58)	(67)
	продажа оборудования	2123	(24 367)	(35 365)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	24 827	20 282
	Коммерческие расходы	2210	(-)	(-)
	Управленческие расходы	2220	(7 878)	(6 020)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	16 949	14 262
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	-	-
	Проценты к уплате	2330	(192)	(417)
	Прочие доходы	2340	459	-
	Прочие расходы	2350	(1 502)	(2 330)
	в том числе:			
	расходы на ликвидацию осн.средств	2351	(-)	(-)
	оплата услуг банка	2352	(-)	(-)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	15 714	11 515
	Текущий налог на прибыль	2410	(3 781)	(2 714)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	638	411
	Прочее	2460	(4)	(2 436)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	12 567	6 776

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 20 14 г. ³	За 20 13 г. ⁴
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	12 567	6 776
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Стрельчук И.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Стрельчук И.А.

(расшифровка подписи)

" 29 " марта 2015 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетный период.
4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.
5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода".

Наименование показателя	Код НИ/ стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(-)
в том числе:							
убыток	3221	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3222	x	x	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	(-)	x	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	(-)	-	-	x	-	(-)
уменьшение количества акций	3225	(-)	-	-	x	-	(-)
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	(-)
дивиденды	3227	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3230	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3240	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 2013 г. ²	3200	10	(-)	-	-	16 018	16 028
За 2014 г. ³							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	12 567	12 567
в том числе:							
чистая прибыль	3311	x	x	x	x	12 567	12 567
переоценка имущества	3312	x	x	-	x	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	-	x	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	(-)	-	(-)	(-)	(-)	(-)
в том числе:							
убыток	3321	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3322	x	x	(-)	x	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(-)	x	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	-	-	x	-	(-)
уменьшение количества акций	3325	(-)	-	-	x	-	(-)
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	(-)
дивиденды	3327	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3330	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3340	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 2014 г. ³	3300	10	(-)	-	-	28 585	28 595

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код НИ/ стат	На 31 декабря 2012 г. ¹	Изменения капитала за 2013 г. ²		На 31 декабря 2013 г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	9 252	6 776	-	16 028
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	9 252	6 776	-	16 028
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	9 242	6 776	-	16 018
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	9 242	6 776	-	16 018
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки: (по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код НИ/ стат	На 31 декабря 2014 г. ³	На 31 декабря 2013 г. ²	На 31 декабря 2012 г. ¹
Чистые активы	3600	28 595	16 028	9 252

Руководитель


(подпись)

Стрельчук И.А.
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер


(подпись)

Стрельчук И.А.
(расшифровка подписи)

" 29 " марта 2015 г.

Примечания

1. Указывается год, предшествующий предыдущему.
2. Указывается предыдущий год.
3. Указывается отчетный год.



Отчет о движении денежных средств
за 2014 г.

Организация Общество с ограниченной ответственностью "Региональная сетевая компания"	Форма по ОКУД	0710004		
Идентификационный номер налогоплательщика	Дата (число, месяц, год)	29	3	2015
Вид экономической деятельности	ИНН	60643891		
деятельности	по ОКПО	4345278727		
Производство, передача и распределение электроэнергии	ИНН	40.10		
Организационно-правовая форма / форма собственности Общества с ограниченной ответственностью/Частная собственность	по ОКВЭД	40.10		
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКФС	65	16	
	по ОКЕИ	384		

Наименование показателя	Код НИ/стат	За 20 14 г. ¹	За 20 13 г. ²
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	91 516	91 100
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	-	-
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
за транспорт э/э	4114	49 964	32 278
технологическое присоединение	4115	87	117
продажа ТП	4116	41 050	58 313
безоговорочное		113	-
прочие поступления	4119	302	392
Платежи - всего	4120	(69 909)	(73 413)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(52 839)	(63 784)
в связи с оплатой труда работников	4122	(3 065)	(2 684)
процентов по долговым обязательствам	4123	(192)	(415)
налога на прибыль	4124	(6 330)	(2 336)
налоги	4125	(7 399)	(4 089)
прочие платежи	4129	(84)	(105)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	21 607	17 687

Наименование показателя	Код НИ/стат	За 20 14 г. ¹	За 20 13 г. ²
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	-	2 000
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	2 000
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(28 635)	(19 357)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(11 193)	(16 230)
в связи с приобретением акций (долей участия) в других организациях	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(17 442)	(-)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(2 127)
прочие платежи	4229	(-)	(1 000)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(28 635)	(17 357)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	7 523	-
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	7 500	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	23	-

Наименование показателя	Код НИ/стат	За 20 <u>14</u> г. ¹	За 20 <u>13</u> г. ²
Платежи - всего	4320	(-)	(-)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(-)	(-)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	7 523	-
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	495	330
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	641	311
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	1 136	641
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель



(подпись)

Стрельчук И.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер



(подпись)

Стрельчук И.А.

(расшифровка подписи)

" 29 " марта 2015 г.

Примечания

1. Указывается отчетный период.
2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.



Пояснительная записка
к годовому балансу
ООО «РСК»
за 2014 год.

Общие сведения об организации ООО «РСК».

ООО «РСК» зарегистрировано в 30.04.2010г. 2010 года в ЕГРЮЛ ИФНС по г. Кирову за основным государственным регистрационным номером 1104345009053. Местоположением ООО «РСК» является г. Киров, ул. Чернышевского, д.35 Б.

Уставной капитал на момент регистрации составлял 10 000 руб. (Десять тысяч рублей). Изменения величины уставного капитала до настоящего момента не происходило.

Основными видами деятельности предприятия в соответствии с учредительными документами являются передача электроэнергии (код ОКВЭД 40.10.2), деятельность по обеспечению работоспособности электрических сетей (код ОКВЭД 40.10.5).

Вид деятельности ООО «РСК» является регулируемым, поэтому решением правления № 53/4 службы по тарифам Кировской области от 26 декабря 2014г. ООО «РСК» установлен тариф на долгосрочный период на транспорт электрической энергии на 2015г-2019г., как источник хозяйственной деятельности по эксплуатации электрических сетей и выполнения инвестиционной программы. На 2014 год тариф на транспорт электрической энергии установлен решением правления № 49/11 службы по тарифам Кировской области от 20.12.2013г.

1 полугодие 2014 года		
Ставка за содержание электрических сетей	Ставка на оплату технологических потерь	Одноставочный тариф
221,48257	0,53203	1,85609
2 полугодие 2014года		
Ставка за содержание электрических сетей	Ставка на оплату технологических потерь	Одноставочный тариф
221,48257	0,53203	1,85609

Решением правления РСТ по Кировской области от 23.05.2014
316/1-ЭЭ-2014 года скорректирован тариф по передаче электрической энергии

1 полугодие 2014 года		
Ставка за содержание электрических сетей	Ставка на оплату технологических потерь	Одноставочный тариф
221,48257	0,53203	1,85609
2 полугодие 2014года		
Ставка за содержание электрических сетей	Ставка на оплату технологических потерь	Одноставочный тариф
319,42970	0,53203	2,44163

В рамках задач, поставленных Энергетической стратегией России перед электроэнергетикой, ООО «РСК» видит свою миссию в обеспечении надежного и бесперебойного энергоснабжения потребителей, в получении стабильного дохода, в росте рыночной капитализации компании, в повышении ее инвестиционной привлекательности, а также в получении прибыли.

Руководит текущей деятельностью директор Стрельчук Игорь Алексеевич, осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа на основании Устава.

Фактическая среднегодовая численность работников за 2014 год составляет 6 человек.

Численность работающих на конец 2014 отчетного года – 6 человек.

На 01.01.15 ООО «РСК» имеет на своем балансе собственные: трансформаторные подстанции, воздушные линии электропередач ВЛ-0,4 кВ, ВЛ-6/10 кВ, ВЛ-35 кВ, кабельные линии электропередач КЛ-0,4 кВ, КЛ-6/10.

Положение Общества в отрасли Кировской области в целом, сведения о конкурентах и партнерах.

ООО «РСК», одна из 45 территориальных организаций, осуществляющих деятельность по передаче электрической энергии на территории Кировской области в 2013 году .

Перечень территориальных сетевых организаций

№ п/п	Наименование территориальных сетевых организаций (ТСО)
1.	ОАО «Коммунэнерго»

2.	МУП «ГОРЭЛЕКРОСЕТЬ»
3.	Горьковская дирекция ОАО «РЖД»
4.	ООО «РСК»
5.	Филиал «Волго-Вятский» ОАО «Оборонэнерго»
6.	ООО «Энергостройгрупп»
7.	ОАО «Научно-исследовательский институт средств вычислительной техники»
8.	ООО «Северная дирекция по э/обеспечению «Трансэнерго-филиал ОАО «РЖД»
9.	ООО «Энергетическая компания НЛПК»
10.	МУП ЖКХ «Сети»
11.	ОАО «ЛЕПСЕ»
12.	ООО «Вебер», г.Кирово-Чепецк
13.	ООО «Востокэнерго»
14.	ОАО «Завод Сельмаш»
15.	ОАО «ВМП Авитек»
16.	ООО «Управление энергомеханизации - Кирово-Чепецкое управление строительства»
17.	ОАО «Вятскополянский машиностроительный завод «Молот»
18.	ЗАО «Промуправление»
19.	ИП Миклин И.А.
20.	ОАО «Ново-Вятка»
21.	ООО «ЭнергоТранс-С»
22.	МУП ЖКХ «Коммунальник»
23.	ООО «Энергоинвест», г.Киров
24.	ООО «ремонтно-эксплуатационный центр Цепели»
25.	ООО «Транзит» г.Киров
26.	ООО «Октябрьский»
27.	ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис»
28.	МУП «Куменский коммунсервис»
29.	ООО «»ЖКХ», г.Малмыж
30.	ОАО «Аэропорт Победилово»
31.	ООО «Радужнинский завод ЖБИ»
32.	ОАО «Кировский завод по обработке цветных металлов»
33.	ООО «ГалоПолимер, Кирово-Чепецк
34.	ООО «Вяткоэнергосервис»
35.	ОАО «Кировский завод «Маяк»
36.	Открытое акционерное общество «Завод минеральных удобрений Кирово-Чепецкого химического комбината» (ОАО «ЗМУ КЧЧК»)
37.	ЗАО «Вятка-Торф»
38.	ОАО «Вяткатехавторемонт»
39.	ОАО Слободская «Агропромтехника»
40.	ОАО «Нововятский лыжный комбинат»
41.	ФГУП «Российская телевизионная и радиовещательная сеть»
42.	ОАО «Кирово-Чепецкое управление строительства»
43.	ООО «Региональная сеть»
44.	ООО «сетевая Компания «ИнТехСервис»
45.	ООО «ТеплоЭнергоСервис»

Основные положения учетной политики.

Принимаемая Обществом учетная политика как совокупность принципов, правил организации и технологии реализации способов ведения бухгалтерского учета разработана с целью формирования в учете и отчетности максимально полной, объективной и достоверной, а также оперативной финансовой и управленческой информации с учетом организационных и отраслевых особенностей Общества.

Основные средства оцениваются в отчетности по сумме фактических затрат, связанных с их приобретением и доведением до состояния, пригодного к эксплуатации. Амортизация основных средств начисляется линейным методом. Основные средства, стоимость которых не превышает 40 тыс. руб. (кроме линий электропередач), списываются на расходы в бухгалтерском учете одновременно после ввода их в эксплуатацию.

Общество применяет пониженную ставку 0,7 % для расчета налога на имущество по объектам электротехнического комплекса.

Учет расчетов по налогу на прибыль ведется с применением правил отражения в отчетности отложенных налоговых обязательств и активов (согласно ПБУ 18/2002).

Сведения о связанных сторонах.

С момента создания и по настоящее время учредителями ООО «РСК» является общество с ограниченной ответственностью «КОДРУ», общество с ограниченной ответственностью «Жемчужина», физическое лицо Осташов О.Л. Сделок и операций с учредителями общества в 2014 году не производилось.

Сведения о хозяйственной деятельности общества.

Бухгалтерская отчетность общества за 2014 год сформирована, исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.

Пояснения по разделу «Внеоборотные активы» общества.

На своем балансе в составе основных средств по состоянию на 01.01.14 ООО «РСК» имеет собственные сети (движимое и недвижимое имущество) стоимостью 33403 тыс. руб., в т. ч. земельный участок площадью 759+/-19 кв.м стоимостью 35000 руб. и автомобиль .

Увеличение основных средств в 2014 году на 5281 тыс. руб. и связано с модернизацией и реконструкцией ОС. Общие затраты составили 8132 тыс. руб.

Пояснения по разделу «Дебиторская задолженность» общества.

Дебиторская задолженность общества составила в прошлом году на 01.01.14 г составляла 9126 тыс. руб. в текущем году на 01.01.15г 8647 тыс. руб., в т.ч. задолженность покупателей и заказчиков. Основными дебиторами являются: Филиал «Кировэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»- за услуги по передаче электроэнергии. Сумма задолженности по объему переданной э/энергии состоит из текущей задолженности и несогласованных объемов э/энергии, приобретаемой в целях компенсации технологического расхода (потерь), возникших в результате разногласий с ОАО «Кировэнергообит» при определении полезного отпуска э/энергии.

Резерв по сомнительным долгам с прошлого года 1861 тыс. руб.

Пояснения по разделу «Капиталы и резервы».

Уставной капитал на момент регистрации составлял 10 000 руб. (Десять тысяч рублей). Изменения величины уставного капитала до настоящего момента не происходило.

Чистая прибыль по итогам 2015 года составила 12567 тыс. руб.

Всего с начала деятельности 28585 тыс. руб.

Пояснения по разделу «Долгосрочные обязательства».

В течение 2013-2014 года ООО «РСК» были привлечены заемные средства ООО «Энерготрейд» по договору займа №251/11/-2 сумма договора 39000 тыс. руб., под 4% годовых. В 2014 году сумма по займу полностью погашена.

Погашение займа осуществлялось по графику. Погашен полностью. Оплата процентов производилась ежемесячно.

Пояснения по разделу «Краткосрочные обязательства».

На 01.01.15 на балансе общества числится кредиторская задолженность на сумму 15454 тыс. руб., что составило 76 % от кредиторской задолженности прошлого года. В т. ч. задолженность перед поставщиками и подрядчиками – на сумму 13359 тыс. руб., Наибольшая задолженность предприятию «Энергосервис Коми» за модернизацию основных средств, и обслуживание э/сетей 10332 тыс. руб., ОАО «Кировэнергообит» 715 тыс.руб., из них на разногласиях 715 тыс. руб. с 01.10.2014 ОАО «ЭнергосбыТ Плюс»- 1682 тыс. руб., из них 44 тыс.руб. на разногласиях. Задолженность по страховым взносам 44 тыс. руб., заработной плате составила 326 тыс. руб., Налог на прибыль по итогам работы за 2014 год – 3 248 тыс. руб., НДС начисленный 14132 тыс. руб., к уплате 5244 тыс. руб.

Пояснения по разделу «Забалансовые счета».

На забалансовом учете общества числятся арендованные основные средства по договорам аренды в сумме 11202 тыс. руб., а именно:

- офисные помещения;
- узлы учета.

Основные производственные показатели.

По итогам работы за 2014 год выручка от реализации продукции составила 78509 тыс. руб. без НДС. Прочие доходы составили 281 тыс. руб. Всего 78790 тыс. руб.

Основной производственной деятельностью в 2014 году являлось:

- оказание услуг по передаче электроэнергии на территории Кировской области, 42550 тыс. руб., что составляет 54 % от общего объема выручки, технологическое присоединение 158 тыс. руб., бездоговорное присоединение 1014 тыс. руб.

- продажа э/оборудования (ТП) 34787 тыс. руб., что составляет 44 % от общего объема выручки.

Валовая выручка ООО«РСК» в 2014 году поступала по договорам, заключенным с сетевой компанией: Филиал Кировэнерго ОАО « МРСК Центра и Поволжья», продажа э/оборудования осуществлялась ООО «Электросетьстрой Мехколonna 101», ООО «Энергосервис Коми»

Объем выручки за 2014 год за оказание услуг по передаче электроэнергии на территории Кировской области вырос на 29% от выручки прошлого года.

Для осуществления текущей деятельности требуется поддержания сетей в состоянии, пригодном для эксплуатации. Поэтому для обслуживания и устранения аварий были заключены договора на эксплуатационное обслуживание электрических сетей № 38/12-5 от 25.12.2012 года, договор на осуществление технологических присоединений №21/12-5/ТП от 30.12.2011 года с ООО «Энергосервис Коми».

На основании договора реконструкции сетей в рамках инвестиционной программы б/н от 29.05.2012 года с ООО «Энергосервис Коми» и ООО «Энергетика» проведена модернизация основных средств на в 2014 году.

Себестоимость услуг.

Затраты на *основное производство* составили 29232 тыс. руб:

Амортизация		9928тыс. руб.
Расходы на технологическое присоединение		260тыс. руб.
Расходы на покрытие потерь э/энергии		9170 тыс. руб.
Ремонт основных средств		1660 тыс. руб.
Техобслуживание		7 948 тыс. руб.
Аренда ТП		266 тыс. руб.

Управленческие расходы составили 7878 тыс. руб.,

в том числе
4314 тыс. руб.

- заработная плата налоги и сборы, страховые взносы

- амортизация ОС - 30 тыс. руб.

- материальные расходы 373 тыс.руб.,

- расходы по аренде недвиж. имущества 684 тыс.руб.,

- общехозяйственные расходы 203 тыс.руб.,

- связь и программное обеспечение 181 тыс.руб.

- услуги охраны 36 тыс. руб.

Налоги и сборы 290 тыс. руб.

Материальные расходы 273 тыс. руб.

- информационные услуги (энерго и бух. аудит, экспертизы к суду, аутсорсинг) 586 т.р.

- прочие расходы (в т. числе аренда ТС, транспортные, страхование ТС) 908 тыс. руб.

Другие расходы:

Расходы по процентам за пользование займом 192 тыс. руб.

Обслуживание расчетного счета 48 тыс. руб.

Себестоимость за 2014 год обусловлена следующими обстоятельствами:

1.Высокие потери электрической энергии при ее передаче по э/сетям обусловлены:

- техническим состоянием э/сетей;

-бездоговорным и безучетным использованием э/энергией;

-организационной составляющей потерь.

2.Расходами на техобслуживание сетей, за счет ввода в эксплуатацию приобретенных и модернизации старых ВЛ, ТП, монтажа узлов учета.

Условные факты и обязательства.

На конец отчетного периода остаются несогласованными с ОАО «Кировэнергообсбытом» следующие объемы потерь э/энергии, и объемы переданной э/энергии с ОАО «МРСК Центра и

Приволжья», которые образовались из-за разногласий по введению в эксплуатацию общедомовых приборов учета, а так же из-за несвоевременного заключения договоров электроснабжения, при смене собственников и при смене организаций, эксплуатирующих социально-значимые объекты и при осуществлении новых технологических присоединений в следующие периоды:

Месяц ,год	ОАО Кировэнергобыт ОАО «ЭнергосбыТ Плюс»		ОАО МРСК Центра и Приволжья	
	Несогласованный Объем Вт ч	Сумма разногласий с НДС в руб.	Несогласованный Объем	Сумма разногласий с НДС в руб
Январь 2014	30710	62 671,83	30710	67260,61
Февраль 2014	8064	15 898,81	8064	17661,66
Март 2014	8328	13 397,01	8328	18239,88
Апрель 2014	7200	15 841,98	7200	15769,34
Май 2014	7440	16 409,90	7440	16294,99
Июнь 2014	7200	16 031,44	7200	15769,34
Июль 2014	7440	16 392,34	7440	21435,56
Август 2014	9960	15 801,51	9960	28695,99
Сентябрь 2014	7200	15 096,89	7200	20744,08
Октябрь 2014	7440	15 709,86	7440	21435,56
Ноябрь 2014	7200	14 360,01	7200	20744,08
Декабрь 2014	7440	14 593,48	7440	21435,56
Итого 2014	115 622	232 205,06	115 622	285 486,65
Сальдо по 2012 году		165456,07		
Октябрь 2013	166510	362 284,94	166510	475 419,16
Декабрь 2013	31906	67 793,56	31906	97 987,00
Общая сумма разногласий по 2013 году				
	314038	827 739,63	314038	858892,81

Суммы разногласий, по сравнению с прошлым годом, уменьшились в 2 раза.

Нераспределенная бухгалтерская прибыль за 2012 год составила 9242 тыс. руб., за 2013 год 6776 тыс. руб. 2014 год 12567 тыс. руб., Итого на 01.01.2015г. 28585 тыс. руб. Имеются разницы между расходами принимаемыми и не принимаемыми для налогообложения, которые корректируют бухгалтерскую прибыль. В результате разницы начислению

амортизации в реконструированных объектах между бухгалтерским и налоговым учетом начислены отложенные налоговые обязательства.

Директор ООО «РСК»



Стрельчук И.А.

28.03.2015 года